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We Francji w sobotę 20 września rozpocznie się proces w sprawie cudu za
wstawiennictwem bł. ks. Jerzego Popiełuszki. To otwarcie drogi do kanonizacji
męczennika i Patrona NSZZ „Solidarność”. 

  

      

  

  

Proces zostanie zainaugurowany we francuskiej diecezji Crẻteil bo to właśnie w tej podparyskiej
diecezji w jednym ze szpitali we wrześniu 2012 r. doszło do niewytłumaczalnego medycznie
uzdrowienia Francis Audelana, 56 – letniego mężczyzny chorego na rzadko występującą postać
raka krwi. Leczył się on od 10 lat i dwa lata temu był już w stanie agonalnym. Jego żona, będąc
pewna, że wkrótce umrze, zaczęła nawet załatwić sprawy pogrzebowe. Francuski ksiądz
wezwany do umierającego mężczyzny odmówił przy nim modlitwę do bł. ks. Jerzego
Popiełuszki. Ten młody kapłan, który kilka miesięcy wcześniej modlił się przy grobie
męczennika w Warszawie, powiedział wówczas: „Jerzy, jeżeli masz coś zrobić, to w tej chwili
jest dobry moment”, i udzielił choremu sakramentu chorych. Następnego dnia siostra zakonna
posługująca w tym szpitalu stwierdziła, że stan pacjenta diametralnie się poprawił . Weszła do
pokoju, w którym leżał, i z ogromnym zdumieniem zauważyła, że tego pana nie ma w łóżku –
był za to w łazience i sam brał prysznic. Lekarze, którzy prowadzili chorego, od razu poddali go
wszystkim możliwym badaniom i stwierdzili, że jest zupełnie zdrowy. Przypadek ten został
wybrany do zbadania w procesie kanonizacji bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Jak wyjaśnia ks. prof.
Tomasz Kaczmarek, postulator, rozpoczynający się proces będzie normalną procedurą po
zgłoszeniu cudownego wydarzenia, które przypisuje się wstawiennictwu błogosławionego. –
Jest wiele przesłanek, że mamy do czynienia z autentycznym cudem, dlatego też biskup
diecezji, gdzie zdarzył się domniemamy cud, w uzgodnieniu z metropolitą warszawskim podjął
decyzję, aby tę sprawę rozpatrzyć oficjalnie w drodze procesowej. To jednak nie przesądza o
kanonizacji błogosławionego – podkreśla ks. prof. Tomasz Kaczmarek. Dodaje jednocześnie,
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że wszelkie szczegóły dotyczące procesu zostaną przedstawione w najbliższym czasie przez
kurię warszawską.

  

Ks. Jerzy Popiełuszko beatyfikowany został 6 czerwca 2010 r. w Warszawie. Warto
przypomnieć, że w tym roku, na mocy dekretu Kongregacji Kultu Bożego i Dyscypliny
Sakramentów Stolicy Apostolskiej, bł. ks. Jerzy Popiełuszko został ustanowiony
patronem NSZZ „Solidarność”. 
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